АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2022 года                    пгт. Раздольное                                    № 642

Об утверждении перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса  Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,
местного бюджета»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым (Приложение № 1).

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым
(Приложение № 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального
образования Раздольненский район Республики Крым, начиная с бюджета на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальной интернет-

странице муниципального образования Раздольненский район Республики
Крым портала Правительства Республики Крым: razdolnoe.rk.gov.ru.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
Раздольненского района Республики Крым от 10.12.2021 года № 548.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района
Шамрай Т.В.

И.о. главы администрации
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

2

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 16.12.2022 года № 642

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита

бюджета/группы, подгруппы, статьи и

вида источников финансирования

дефицита бюджета

главного

администрато

ра

источников

финансирова

ния дефицита

бюджета

группы, подгруппы, статьи

и вида источников

финансирования дефицита

бюджета

1 2 3

Администрация Раздольненского района Республики Крым

902 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

902 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

3

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 16.12.2022 года № 642

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 8

постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021

года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета» с целью определения

механизма и сроков внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

2. Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым и закрепляемые за ними группы, подгруппы, статьи и виды

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым утверждается

постановлением Администрации Раздольненского района Республики Крым

в соответствии с общими требованиями, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568.

В случаях изменения состава и (или) функций главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, а

также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

бюджетной классификации Российской Федерации изменения в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, а

также в состав закрепленных за ними кодов бюджетной классификации

Российской Федерации вносятся на основании постановления

Администрации Раздольненского района без внесения изменений в

постановление, указанное в абзаце первом настоящего пункта.